ПРОТОКОЛ № 1

организационного профсоюзного собрания

________________________________________________________________

наименование профсоюзной организации

« ___ » ________ 20__г.                                                                          г.Курган

Присутствует на собрании - _____членов Профсоюза (список прилагается)

От Профсоюза – __________________________________________________________
________________________________________________________________________
Председатель собрания – ___________________________________________________
Секретарь собрания – _____________________________________________________
Повестка дня:

1. О создании первичной профсоюзной организации.
2. Выборы председателя первичной профсоюзной организации

3. Выборы профсоюзного комитета.
4. Выборы ревизионной комиссии.

5. О правоспособности первичной профсоюзной организации как юридического лица.

6. О порядке уплаты членских профсоюзных взносов.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Создать первичную профсоюзную организацию в _______________________________
__________________________________________________________________________
2. Обратиться в обком Профсоюза с просьбой о принятии на профсоюзное обслуживание.

В деятельности первичной профсоюзной организации руководствоваться Уставом Профсоюза РГУ и ОО РФ.

Постановление принято единогласно.

«За» – _____ чел., «Против» -_____, «Воздержались» - ______.

2.По второму вопросу СЛУШАЛИ:

__________________________________________________________________ о выборах председателя первичной профсоюзной организации. Предложил кандидатуру председателя первичной профсоюзной организации –

__________________________________________________________________

Результаты голосования: «За» – ___ чел.,  «Против» - ___, «Воздержались» - ___.

ПОСТАНОВИЛИ:

Председателем первичной профсоюзной организации
____________________________________________________________избрать
_________________________________________________________________
3 .По третьему вопросу СЛУШАЛИ: О выборах профсоюзного комитета.

Поступили предложения избрать профсоюзный комитет в количестве __ чел.

Голосовали: «За» –___чел., «Против» - ____, «Воздержались» - ____.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать профсоюзный комитет в количестве ____ чел.

Персонально в состав комитета выдвинуты следующие кандидатуры:

1.

2.

3.

4.

5.

Результаты голосования: «За» – ___ чел., «Против» - ___, «Воздержались» - ____.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать профком в составе:

1.

2.

3.

4.

5.

Постановление принято единогласно.

4.По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Выборы ревизионной комиссии. ПОСТАНОВИЛИ: избрать рекомиссию в количестве 3 чел.

Персонально в состав ревкомиссии выдвинуты следующие кандидатуры:

1.

2.

3.

Результаты голосования: «За» – ___ чел., «Против» - ___, «Воздержались» - ____.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать ревкомиссию в составе:

1.

2.

3.

Постановление принято единогласно.

5. По пятому вопросу СЛУШАЛИ: О правоспособности первичной профсоюзной организации
______________________________________________как юридического лица.

ПОСТАНОВИЛИ:

Считать не обязательным наличие права юридического лица для первичной профсоюзной организации ________________________________________. Обратиться в Курганский обком Профсоюза РГУ и ОО РФ с просьбой о принятии на финансовое обслуживание данной первичной профсоюзной организации.

6. По шестому вопросу СЛУШАЛИ: О порядке уплаты членских профсоюзных взносов.

ПОСТАНОВИЛИ:

Установить безналичный порядок уплаты членских профсоюзных взносов.

Председатель собрания:

Секретарь собрания